关于开展2018年（第一期）上海众创空间

管理人员培训班的通知

各众创空间及有关单位：

为贯彻落实《关于进一步加强创业孵化人才队伍培训工作的通知》（国科火字[2017]64号）精神，进一步提高众创空间管理人员的业务水平与服务能力，上海市科技创业中心作为科技部火炬中心首批确定的孵化器从业人员培训机构，将联合上海科技企业孵化协会举办2018年（第一期）上海众创空间管理人员培训班。通知如下：

一、培训目的

通过开展具有针对性、专业化的培训，增强孵化服务人员对科技企业孵化器的全面了解，提升管理人员的业务能力和服务水平，形成高水平、高素质、专业化、职业化的服务队伍，为全市众创空间事业快速健康发展提供高水平的人才保障。

二、培训对象

新建孵化器管理人员，新进管理人员、拟新建孵化器及新型创新创业服务组织等相关单位管理人员，区县科委相关孵化器管理人员，均可报名参加。

三、培训内容

培训课程根据科技部火炬中心统一制定大纲制订、统一教材，主要内容包括：孵化器管理、科技企业服务、科技创业管理、政策体系四大模块。

学员需参加全部课程内容的学习，且所有培训课程考勤记录完整。培训结束后，组织统一考试、统一阅卷、统一评分，考试合格，由科技部火炬中心组织统一发证，结业学员信息由科技部火炬中心统一备案并建档，作为国家认可的培训记录和资格认定。

四、培训时间、地点及费用

（一）培训及报到时间
培训班定于2018年6月19日——6月22日（四天），报到时间6月19日上午9:00之前。

（二）培训地点

上海视觉艺术学院(松江区文翔路2200),图文信息中心408
（三）培训费用

培训费1925元/人，包含培训费、讲师费、教材费、考试费、制证费、证书、就餐，住宿费等。

培训费可用现金、转账、支票三种形式支付，转账信息如下：

单位名称：上海市科技创业中心

开户银行：上海银行漕河泾支行

银行账号：31687400002041988

五、培训报名及联系方式

报名截止日期为2018年6月11日,如在6月13日前仍未接到培训联系人的报名确认电话或邮件，请您再次确认是否报名成功。（因名额有限，额满为止，请抓紧报名）

培训学员请自行准备两张二寸照片（用于资格证书盖钢印）和一张电子照片（用于备案存档发至报名联系人邮箱）。请在照片背后注明单位名称和姓名，电子照片以姓名+单位名称全称命名。

联系方式：

王书立  电话：021-64518554 邮箱：wang_shl@shtic.com
陈鹏华  电话：021-57850000 邮箱：penghua@sjebo.com
张晓静  电话：021-57850000 邮箱：xiaojing@sjebo.com
附录：

1、2018年上海众创空间管理人员培训班报名回执

2、2018年上海众创空间管理人员培训班课程安排

3、参考交通路线

              上海市科技创业中心

              上海科技企业孵化协会

               2018年6月5日

附件1：2018年上海众创空间管理人员培训班报名回执

	单位名称

	地址 邮编

	银行开票信息（账号及统一社会信用代码）：

开户银行及户名：

	姓    名
	性别
	身份证号
	职务
	分管工作
	电子邮箱
	手机号
	房间（单/标）
	报到时间

注：请于6月11日前回执邮件至penghua@sjebo.com陈老师的邮箱。（建议大家预定标间）
附件 2：

2018年上海众创空间管理人员培训班课程安排

	日期
	时间
	模块
	内容

	6月19日
（星期二）
	8:00—9:30

	签到

	9:30—10:00

	开学典礼：领导致辞

	10:00—12:00
	孵化器概述与发展
	孵化器的昨天、今天和明天

	13:30—15:00
	科技创业管理知识
	众创空间的发展趋势

	15:10—16：40
	孵化服务
	科技金融服务

	19:00
	交流活动

	6月20日
（星期三）
	9:00—10:30
	孵化组织及服务
	孵化器的持股孵化

	10:40—12:00
	科技创业管理知识
	如何建立创业导师运行与服务体系

	13:30—15:30
	创业导师
	如何预防和控制股东纠纷

	15:40—17:00
	科技创业管理知识
	技术创新与知识产权保护

	6月21日
（星期四）
	9:00—11:00
	科技创业管理知识
	科技型中小企业的劳动关系管理

	13:30—15:00
	孵化器管理
	众创空间如何向 “三化”靠拢

	15:10—16:30
	政策体系
	科技型中小企业支持政策

	6月22日
（星期五）
	9:00-12:00
	考试
	考试3个小时

	13:30
	考察学习

注：具体课程安排以报到当天资料为准。

附件 3：参考交通路线

[image: image1.png]NS TEITIRES

i HSTASY . @
Ternl wrssmn  Sgdatg @AREELE
i
) @uan BT @msa
i g— TR A pemsrmmmn | © @ ‘
= A o]
@S s ) o Ot
(@) BB
=
O3Sk
CEes e L Q5% | Scusn
ol =1 )
LisuESit R ) ot
SRFHR ERFhR 'f:; Ll
o £azEsy #
-~ fre
& A
T {ESH _ © X
s @
® @
=
@ G @ g @

路线：地铁九号线到松江大学城站下车，乘松江18路、松莘线B线、松江13路、松江3路内环、松重线均可到上海视觉艺术学院（如果开车的学员可从南门进入）